



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
ORDEN DE COMPRA



No. 180

PROVEEDOR JM REPUESTOS Y ACCESORIOS FECHA 01-07-2016 REQUISICIÓN No. 555
DIRECCIÓN REGIONAL LITORAL ATLANTICO

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	C/U	SOPORTE DE MOTOR		260.00
4	"	CANDADO DE LA DOBLE	1,350.00	5,000.00
		SUB-TOTAL.		5,260.00
		15% IMP.		789.00

OBSERVACIONES:

PARA REPARACION DE LOS VEHICULOS No. 15, 16 PLACA No. 7278, 7279, 3L5081001 JTFDE
626900058199.

TOTAL LPS.

6,049.00

Jefe Departamento Administrativo Proveedor General	Presupuesto	Auditoría	Dirección Ejecutiva/Subdirección Ejecutiva
---	-------------	-----------	--



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

INSTITUTO NACIONAL
AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M. D. C., Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

"POR UNA VIDA MEJOR"
REQUISICIÓN DE BIENES

No. 555

DIVISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:
ADMINISTRACION REGIONAL DEL LITORAL ATLANTICO

FECHA DE EMISIÓN:
01/06/2016

NOMBRE DEL SOLICITANTE:
MARIA DE LA CRUZ ROMERO ADMINISTRADORA

FECHA EN QUE SE NECESITA:
URGENTE

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
01	1	C/U	SOPORTE DEL MOTOR		260.00	
02	2	C/U	CABLE DEL ACELERADOR		1,180.00	
03	3	C/U	BALINERAS DE CENTRO	980.00	2,940.00	
04	4	C/U	CANDADOD DE LA DOBLE	1,250.00	5,000.00	
05	5	C/U	AMORTIGUADORES	550.00	2,750.00	
06	2	C/U	JUEGOS DE LLANTAS 235 R15		=====	
			U.L.			
				SUB-TOTAL.	12,130.00	
				15% IMP.	1,819.50	
				TOTAL	13,949.50	

OBSERVACIONES: PARA REPARACION DE LOS VEHICULOS No. 15-16 PLACA No. 7278-279

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

Vo. Bo. JEFATURA DIVISION ADMINISTRATIVA:



JM REPUESTOS Y ACCESORIOS

Barrio Concepción, 3ra. y 4ta. Avenida, 11 Calle, Comayagüela, M.D.C.

Tel.: 2238-5794 - R.T.N.: 08011960085367

E-mail: jm_repuestos52@yahoo.com

CAI: 0EF9DA-E347A7-6847AD-E3C01E-5DB3DE-C5

FACTURA

Nº 000-001-01-0000 1063

DÍA	MES	AÑO
15	07	16

CLIENTE: INA

R.T.N.:

DIRECCION:

CANT.	CODIGO	ARTICULOS	PRECIO UNIT.	VALOR TOTAL
1		Soporte Motor		260.00
4		Candados de la Doble	1,250.00	5,000.00

Cant. en Letras:

Fecha Límite de Emisión: 29/05/2017

Rango Autorizado 000-001-01-00001001 al 000-001-01-00001500

IMP. AGENTUNE - TEL. 2265-8230 - R.T.N. 14011960085367, Dirección No. 5251-15-12530-25

Original: Cliente - Copia: Archivo

La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA"



[Firma]

FIRMA

IMPORTE EXENTO I.S.V. L.

SUB TOTAL L.

15% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L.

5,260.00

789.00

6,049.00



JM REPUESTOS Y ACCESORIOS

Barrio Concepción, 3ra. y 4ta. Avenida, 11 Calle, Comayagüela, M.D.C.

Tel.: 2238-5794 - R.T.N.: 08011960085367

E-mail: jm_repuestos52@yahoo.com

DÍA	MES	AÑO
15	07	16

RECIBO Nº 0014

RECIBIMOS DE: INA

LA SUMA DE: Seismil cuarenta y nueve Lps L. 6,049.00

POR CONCEPTO DE: Cancelacion segun Factura #1063

EFFECTIVO ☐

CHEQUE ☐

No.

BANCO:

JM REPUESTOS Y ACCESORIOS

SALDO ANTERIOR

L.

(-) ESTE PAGO

L.

SALDO ACTUAL

L.

6,049.00

FIRMA AUTORIZADA A GUELA, M.D.C.



Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C. A.
Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403



Fecha: 27-06-2016

INVITACIÓN DE COTIZACIÓN

Requisición No. 555

Oficina: REGIONAL

Señor(es) JM Repuestos y Accesorios

Departamento: REGIONAL LITORAL ATLANTICO

Estimado(s) Señor(es):

Sección: _____

Muy atentamente rogamos a Ud.(es), darnos precios, especificaciones especiales y marcas (si las hay), en esta hoja sobre los artículo que detallamos, suplicándoles devolvérsela firmada y sellada a la mayor brevedad posible.

Dándole(s) nuestras gracias anticipadamente por su atención, somos de Ud.(es) sus atentos y seguros servidores.

Manuel Cartagena
COTIZADO POR

PORTAL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Art. No.	Cantidad	ARTÍCULOS O SERVICIOS	PRECIO UNIDAD	TOTAL
1	1	SOPORTE DE MOTOR		260.00
2	2	CABLE DEL ACELERADOR		1,200.00
3	3	BALINERAS DE CENTRO <u>Japon</u>	1,400.00	4,200.00
4	4	CANDADO DE LA DOBLE	1,250.00	5,000.00
5	5	AMORTIGUADORES <u>Kayaba Japon</u> **UL**		3,450.00
				14,110.00
				13% 2,116.50
				Total 16,226.50

OBSERVACIONES:

PARA REPARACION DE LO SVEHICULOS No. 15
16, PLACA No. 7278, 7279, 3L 5081001
JTFDE626900058199.

Fecha: _____

JM REPUESTOS Y ACCESORIOS

FIRMA PROPIETARIO O ENCARGADO

FIRMA COMERCIAL



Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C. A.
Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403



Fecha: 27-06-2016

INVITACIÓN DE COTIZACIÓN

Señor(es) Leona Auto Request

Estimado(s) Señor(es):

Requisición No. 555

Oficina: REGIONAL

Departamento: REGIONAL LITORAL ATLANTICO

Sección:

Muy atentamente rogamos a Ud.(es), darnos precios, especificaciones especiales y marcas (si las hay), en esta hoja sobre los artículo que detallamos, suplicándoles devolvérsela firmada y sellada a la mayor brevedad posible.

Dándole(s) nuestras gracias anticipadamente por su atención, somos de Ud. en sus servicios y seguros servidores.

Manuel Cortez
COTIZADO POR



Art. No.	Cantidad	ARTÍCULOS O SERVICIOS	PRECIO UNIDAD	TOTAL
1	1	SOPORTE DE MOTOR	320.00	320.00
2	2	CABLE DEL ACCELERADOR	590.00	1180.00
3	3	BALINERAS DE CENTRO	980.00	2940.00
4	4	CANDADO DE LA DOBLE	3000.00	12000.00
5	5	AMORTIGUADORES	550.00	2750.00
		UL		19,170.00
				280850
				22,045.50

OBSERVACIONES:

PARA REPARACION DE LO SVEHICULOS No: 15,
16, PLACA No. 7278, 7279, 3L 5081001
JTFUE626900058199.

Fecha: 27-06-2016



FIRMA COMERCIAL

Original de 181